

	Clase
Guadalajara	225
Gulpúzcoa	75
Huelva	400
Huesca	175
Jaén	425
León	250
Lérida	75
Logroño	100
Lugo	275
Madrid	300
Málaga	475
Murcia	450
Navarra	225
Orense	375
Oviedo	375
Palencia	75
Las Palmas	200
Pontevedra	250
Salamanca	175
Santa Cruz de Tenerife	250
Santander	75
Segovia	125
Sevilla	475
Soria	75
Tarragona	150
Teruel	150
Toledo	225
Valencia	275
Valladolid	125
Vizcaya	75
Zamora	75
Zaragoza	175
Lisboa	5
Total	12.000

2.º El establecimiento de las clases en los cupos provinciales se realizará de acuerdo a lo establecido en el número segundo de la Orden ministerial de 20 de octubre de 1960 («Boletín Oficial del Estado» del 11 de noviembre).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 4 de mayo de 1962.—El Director general, J. Tena.

Srea. Inspectores Jefes de Enseñanza Primaria.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanzas Técnicas por la que se hace público que ha sido aprobado el proyecto adicional de las obras de adaptación del Instituto «Ramón y Cajal», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de Madrid

Visto el proyecto adicional de las obras de adaptación del Instituto «Ramón y Cajal», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de Madrid, redactado por el Arquitecto don José Luis Escario, por un importe rectificado de 669.106,76 pesetas, con la siguiente distribución: Ejecución material, 657.347,48 pesetas; pluses, 41.958,31 pesetas; 15 por 100 de beneficio industrial, 98.602,12 pesetas; suma, 797.907,91 pesetas; a deducir el 17,54 por 100 ofrecido como baja por el adjudicatario de las anteriores obras, 139.953,04 pesetas; importe de contrata, 657.954,87 pesetas; honorarios del Arquitecto por formación de proyecto según ratifa primera, grupo quinto, el 2,25 por 100, con arreglo al coeficiente de sumar a la anterior ejecución material la del anteriormente aprobado, y una vez deducido el 42 por 100 que señala el Decreto de 16 de octubre de 1942, de acuerdo con lo informado por la Intervención General de la Administración del Estado, 4.289,19 pesetas; al mismo por la dirección de la obra y con iguales descuentos, 4.289,19 pesetas; honorarios del Aparejador, 60 por 100 sobre los de dirección, 2.573,51 pesetas;

Resultando que el proyecto ha sido informado favorablemente por la Junta Facultativa de Construcciones Civiles en 13 de febrero último;

Considerando que existe crédito suficiente para atender esta obligación y que procede hacer la adjudicación a la Empresa «Construcciones Topesán, S. L.»;

Considerando que la Sección de Contabilidad ha tomado razón del gasto en 16 de marzo último y la Intervención General de la Administración del Estado ha fiscalizado el mismo en 6 de los corrientes,

Este Ministerio ha dispuesto:

1.º La aprobación del proyecto de referencia por su total importe de 669.106,76 pesetas, que se abonarán con cargo al crédito cuya numeración es 241.614 apartado b) del vigente presupuesto de gastos de este Departamento, y que las obras se adjudiquen a la Empresa «Construcciones Topesán, S. L.», por un importe de contrata de 657.954,87 pesetas.

2.º Conceder un plazo de treinta días, a contar desde el siguiente a la publicación de la Orden de adjudicación en el «Boletín Oficial del Estado», para la consignación de la fianza definitiva por un importe de 31.916,31 pesetas y el otorgamiento de la escritura de contrata.

Lo que de Orden comunicada por el excelentísimo señor Ministro digo a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 16 de abril de 1962.—El Director general, Pio García-Euseuro.

Sr. Director de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de Madrid.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza Universitaria por la que se convoca a concurso previo de traslado la cátedra de «Derecho Mercantil» de la Universidad de La Laguna.

Vacante la cátedra de «Derecho Mercantil» de la Facultad de Derecho de la Universidad de La Laguna, Esta Dirección General ha resuelto:

1.º Anunciar la mencionada cátedra para su provisión en propiedad a concurso previo de traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en la Ley de 24 de abril de 1958 y Decretos de 10 de mayo de 1957 y 16 de julio de 1959.

2.º Podrán tomar parte en este concurso previo de traslado los Catedráticos numerarios de la misma asignatura en activo servicio o excedentes y los que hayan sido titulares de la misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de otra distinta.

3.º Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio acompañadas de las hojas de servicios, expedidas según la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del Ministerio del 28) por conducto y con informe del Rectorado correspondiente, precisamente dentro del plazo de treinta días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 2 de mayo de 1962.—El Director general, T. Fernández-Miranda.

Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

MINISTERIO DE TRABAJO

ORDEN de 18 de mayo de 1962 por la que se dispone el cumplimiento de la sentencia recaída en el recurso contencioso-administrativo interpuesto contra este Departamento por «Unión Alcohólica Española, S. A.»

Ilmo. Sr.: Habiendo recaído resolución firme en 21 de marzo del corriente año en el recurso contencioso-administrativo interpuesto contra este Departamento por «Unión Alcohólica Española, S. A.».

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que se cumpla la citada sentencia en sus propios términos, cuyo fallo dice lo que sigue:

«Fallamos que debemos desestimar y desestimamos el recurso contencioso-administrativo interpuesto en nombre y representación de «Unión Alcohólica Española, S. A.», contra la resolución del Ministerio de Trabajo de 28 de julio de 1959, que al desestimar recurso de alzada confirmó acuerdo de la Dirección General de Trabajo de 11 de abril anterior, modificativo del artículo quinto del Reglamento de régimen interior de trabajo de la referida Empresa, cuya resolución de 28 de julio de 1959 declaramos ajustada a Derecho, firme y subsistente, y